
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 375   del 14/11/2019 
                                                                                                                

OGGETTO: CHIUSURA STRADE PER MEZZA MARATONA 
REGGIA REGGIA 2019

I   L     D I R I G E N T E
-Premesso che l’Associazione Sportiva  “ASD REGGIA RUN”, con il patrocinio  Comune di Caserta,

ha organizzato la VI Edizione della Reggia-Reggia evento sportivo/agonistico  previsto per il 17
Novembre 2019;

-Che tale manifestazione, con caratteristiche di mezza maratona,  avrà una percorrenza di 21,097
km che  interesserà i comuni di Caserta, Casagiove e San Nicola la Strada;

-Che per  il  regolare svolgimento della  manifestazione e a salvaguardia della  pubblica e privata
incolumità, occorre apportare alcune modifiche all’attuale segnaletica stradale;

-Vista la  richiesta da parte del  Sig.  Francesco Rivetti  in  qualità di  Presidente dell’Associazione
Sportiva  “ASD REGGIA RUN” prot n°117807 del 25 Ottobre 2019;

-Visto il patrocinio morale e gratuito rilasciato dal Comune di Caserta  Prot. n° 41057 del 03 Aprile
2019 e 121588 del 06 Novembre 2019;

-Ritenuto di dover provvedere in merito;
-Visti gli artt. 6 e  7 del D.lg. n° 285/92;
-Visto il D.lg. n° 165 del 30/3/2001;
-Vista la Legge 241/90 e successive modifiche;
-Visto l’art. 107 del D.lg. n° 267/00.

O    R    D    I    N    A 
Sono istituite  per il 17 Novembre  2019 le seguenti modifiche all’attuale segnaletica:

1. Dalle ore 00:00 alle ore 15:00 divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati di
Corso  Pietro  Giannone  nel  tratto  compreso  tra  Via  Sant’Antonio  e  Piazza  Luigi
Vanvitelli;

2. Dalle ore 06:00 a termine manifestazione divieto di sosta con rimozione forzate  su
ambo i lati di Corso Trieste nel tratto compreso tra Piazza Gramsci e Piazza Dante;

3. Dalle  ore  09:00   a  temine  manifestazione  chiusura  al  traffico  al  momento  del
passaggio  delle seguenti strade:

Via Gasparri,  Piazza Gramsci,  Corso Trieste,  Via U.  Italiana, Via Roma, Via Don Bosco, Via
Renella, Via Fermi, Via Ferrarecce, Via S.Commaia (sottopasso), Viale Lincoln, Via Acquaviva,
Via Forlani, Viale M. Jones, Viale Lamberti sottopasso Provincia  rotatoria, Via P. Harris,  Viale
delle Industrie, rotatoria M. Jones, Viale A. Lincoln, Via S. Commaia,  Via Ferrarecce,  Via Fermi,
Via  Renella,  Via  U.  Italiana  corsia  SX,  Piazza  Andolfato,  Viale  Beneduce  corsia  DX,   Via
Gallicola, Via Cavalleggeri Caserta, Via Ruggiero, Via Ruta, Via E. Raffaele,  Via Talamonti, Via
Memma, Via De Renzis, Via Amendola, Via Fusco, Via dei Mulini Reali,  Ingresso Parco della
Reggia,  Via  Camusso  sinistra   territorio  Comune  di  Casagiove,  Via  Passionisti  incrocio  Via
Calabria ingresso Storia Patria, Corso Giannone in prossimità di Via Tanucci, Piazza Vanvitelli,
Via Mazzini, Piazza Dante, Corso Trieste Piazza Carlo III. 

A U T O R I Z Z A 

Documento firmato digitalmente



Al transito ed alla sosta agli automezzi degli operatori della manifestazione, in deroga all’attuale
segnaletica, nel tratto di  Viale Douhet  compreso tra Viale Ellittico e Piazza Carlo III.

D I S P O N E
 Restano ferme tutte le altre disposizioni in  materia di traffico  nei tratti di strada  citati non in

contrasto con la presente;
 Per effetto del presente provvedimento sono sospesi gli stalli di sosta a pagamento nel tratto

di Corso Trieste compreso tra Piazza Gramsci e Piazza Dante ed in Corso Pietro Giannone
nel tratto compreso tra Via Sant’Antonio e Via Bernardo Tanucci;

 Il  Sig.  Francesco  Rivetti  in  qualità  di  Presidente  dell’Associazione  Sportiva   “ASD
REGGIA RUN”, nonché  di  organizzatore dell’evento,  provvederà all’apposizione della
prescritta segnaletica stradale di indicazione, deviazione, obbligo e divieto ed   è   unico
e solo responsabile civilmente e penalmente di ogni eventuale danno a cose o persone
derivanti dalla mancata osservanza delle norme contenute nel C.d.S.;

 L’ufficiale di ispezione della Polizia Municipale può modificare, all’occorrenza,  quanto previsto
dalla presente, per motivi di salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

 Copia della  presente è inviata alla  Società  T.M.P.  SRL  per gli  adempimenti  di  specifica
competenza;

 La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.
AVVISA

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso:
a) Entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.lgs. n.

285/92;
b) Entro 60 giorni, al competente TAR, ai sensi della legge 1034/1971 e s.m.i.  o entro 120 giorni, al Capo dello

Stato, ai sensi del DPR n°1199/1971 e s.m.i.

Il Responsabile
 Luigi De simone

Il Dirigente
Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


